
 

25. března – 31. března 2024, DOBA POSTNÍ/VELIKONOČNÍ, žaltář 2.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

25.3. 

PONDĚLÍ  

SVATÉHO TÝDNE 
St. Jičín 

16:30 

-17:30 příležitost ke svátosti smíření 

17:30 za farníky  

Úterý 

26.3. 

ÚTERÝ 

SVATÉHO TÝDNE 
St. Jičín 17:30 modlitba za o.Marcela 

Středa 

27.3. 

STŘEDA 

SVATÉHO TÝDNE 
St. Jičín 

16:00 

-17:20 příležitost ke svátosti smíření 

16:45 pobožnost křížové cesty 

17:30 
za † rodiče Annu a Josefa 

Hanzelkovy, † sourozence a 

Boží ochranu pro živou rodinu 

Čtvrtek 

28.3. 

ZELENÝ ČTVRTEK 

památka Večeře Páně 
St. Jičín 17:30 

na jistý úmysl s prosbou  

o Boží požehnání a vedení 

Duchem svatým 

Pátek 

29.3. 
VELKÝ PÁTEK 
- den přísného postu 

St. Jičín 

15:00 PAMÁTKA UMUČENÍ PÁNĚ 

po skončení velkopátečních obřadů 

v případě dobrého počasí  

pobožnost křížové cesty v přírodě 

Sobota 

30.3. 

BÍLÁ SOBOTA 

Velikonoční vigilie 
St. Jičín 

8:00  

- 19:00 
CELODENNÍ TICHÁ ADORACE 

U BOŽÍHO HROBU 

19:30 

na poděkování za přijaté 

milosti a dary s prosbou  

o dar zdraví  

Neděle 

31.3. 

Začátek letního času 

02:00  03:00 
 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

St. Jičín 8:00 
za † Anastázii Bajerovou,  

† manžela, † syna, † snachu, 

sourozence a duše v očistci  

St. Lhota 10:00 mše svatá  

Farář: P.Marcel Krajzl, dočasný administrátor (od 1.9.2023): P. Zdeněk Šimíček, mobil – farní úřad:731 058 895, 

email: rkf.staryjicin@doo.cz, webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Sbírka na opravy kostela z minulé neděle vynesla celkem 26 400 Kč, z toho na Starém Jičíně 
21 105 Kč a ve Starojické Lhotě 5 295 Kč. Všem dárcům velké díky. 

* Děkuji všem, kdo ve čtvrtek uklízeli v kostele i kolem kostela. 

* Nácvik ministrantů na Velikonoce: pátek 14.15, sobota 18.30. Prosím, přijďte všichni kluci! 

* Sbírka v pátek a sobotu u Božího hrobu půjde na příspěvek pro postižené válkou v Gaze. 
Neděle velikonoční - sbírka na příspěvek do Diecézního mzdového a solidárního fondu. 

*Při bohoslužbách o Neděli velikonoční se budou žehnat pokrmy (beránci, vajíčka, apod.), které 
si můžete přinést a položit na lavičku k levému oltáři vpředu v kostele. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 

Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

         24.3.2024  KVĚTNÁ NEDĚLE   17./ročník XV. 
Kristus byl poslušný až k smrti, a to k smrti na kříži.  

Proto ho také Bůh povýšil a dal mu Jméno nad každé jiné jméno. 

 
 

 

Na začátku tohoto století byl člověk pyšný na nové technické 

vynálezy. A nyní nastává vystřízlivění. Energie ubývá, odpadu 

přibývá, zneužití vědy a techniky ohrožuje civilizaci. 

Člověk se podobá technice. Když začínala, mnoho slibovala. 

Podobně i člověk. V rozkvětu životních sil, když ho ještě nic nebolí  

a neohrožuje, mnoho si slibuje od života. Až si postavím dům,  

až moje děti vystudují, až to místo dostanu – to bude ono! Je opojen. 

Nemyslí na konec, necítí s okolím a na Boží věci nemá čas.  

Přílišné sebevědomí přerůstá v odporné sobectví. 

Člověk nechce slyšet, že přijde jednou konec. Nemoci, stáří, 

zklamání, vyřazení z práce – to jsou znamení, že loď života vplouvá 

do přístavu. Pro mnohé lidi jsou to chvíle milosti. Mají předposlední 

příležitost podívat se odvážně a poctivě do sebe, za sebe i před sebe.  

Pašije jsou pravidelná duchovní cvičení. 

Připomínají: To je Kristus pro tebe! 

Volají: Co ty pro Krista? 

 
 
 

/P.Dominik Doubrava OPraem., zdroj: Fermentum,  
texty pro homiletiku a kněžskou spiritualitu, č.3/2000/ 

 

Pořad bohoslužeb

Být připraven

mailto:rkf.staryjicin@doo.cz
http://farnostsj.cz/


Různá oznámení 

ROZŠÍŘENÉ PŘÍLEŽITOSTI K PŘIJETÍ SV. SMÍŘENÍ  
PŘED VELIKONOČNÍMI SVÁTKY 

Zveme všechny, kdo opět touží vidět porážku svého hříchu navždy vymazanou: 

STARÝ JIČÍN: 

* PO 25.3.: 16.30 - 17.30 hod. (P. Marcel Krajzl) 
* ST 27.3.: 16.00 - 17.20 hod. (P. Zdeněk Šimíček) 
STAROJICKÁ LHOTA: 

*NE 24.3.: 09.30 - 09.50 hod. a podle potřeby též po mši sv. (P. Zdeněk Šimíček) 

Od Zeleného čtvrtku do Velikonočního pondělí  
se před bohoslužbami již zpovídat nebude!!! 

 

Mládež děkanátu Nový Jičín zve farníky 
všech věkových kategorií na Noční 
Křížovou cestu. Ta se uskuteční v noci  
ze Zeleného čtvrtka na Velký pátek. 
Začíná se u prvního zastavení Via 
Crucis za městským hřbitovem v Novém 
Jičíně ve čtvrtek 28. března ve 22:00. 
Konec se závěrečným požehnáním 
bude ve Štramberku na kotouči. 

Doporučujeme dojet autem do Štramberka, tam auto nechat a linkovým 
autobusem č. 690 ze zastávky Štramberk, restaurace pod Bílou horou odjet ve 
21:47 a dojet na zastávku Nový Jičín, staviva. Odtud je to k prvnímu zastavení 
asi 5 minut cesty. Více informací na plakátku na nástěnce nebo na webu 
mladeznj.cz a sociálních sítích. 

 

Pozvánka na Národní pochod pro život 
V sobotu 6. dubna 2024 se v Praze uskuteční  

Pochod pro život organizovaný Hnutím Pro život 
ČR. Toto společenské gesto je určeno desítkám tisíc 
žen a rodin, které čekají nečekaně dítě a chtějí mu  

dát šanci, pokud jim někdo pomůže. 

Více jak šestnáct tisíc nenarozených dětí přišlo  

za poslední rok o život při umělých potratech.  

A to často jen proto, že jejich matky nenašly 

přiměřenou pomoc, cítily se opuštěné a bez 

východiska. Co dělat? Nejlepší je #prostěpomoct. 

Pochod pro život může být výzvou, investicí času, 

peněz, pohodlí, klidného víkendu. Můžeme čelit nedorozumění a možná  

i kritice. Ale věřte, zúčastnit se Pochodu pro život je nenahraditelným 

společenským gestem. Nestačí jen držet palce. Nečekaně těhotné ženy 

by prostě měly vědět, že existují ochotní lidé, že existuje lepší řešení  

a že nemusejí o své dítě přijít. Nejlepší je 

#prostěpomoct. 

Více informací, přihlášení a program na 
hnutiprozivot.cz/pochod-pro-život 

 

 

Novéna k Božímu milosrdenství začíná na Velký pátek  
a končí v sobotu před 2. nedělí velikonoční,  
tj. svátkem Božího Milosrdenství.  

Novéna spočívá v prosté modlitbě Korunky k Božímu 
milosrdenství, která se modlí na obyčejném růženci. 

Pán Ježíš pověřil sv. Faustynu Kowalskou (+1938  
v Krakově), aby vybízela lidstvo k hluboké a neochvějné 
důvěře v Boží milosrdenství. 

Řekl jí: „Toužím, abys během těchto devíti dní přiváděla duše k prameni mého 
milosrdenství, aby načerpaly síly a osvěžení i všechnu milost, kterou potřebují 
v těžkostech života, a zvláště v hodině smrti. Každého dne přivedeš do mého 
Srdce jinou skupinu duší a ponoříš je do toho moře mého milosrdenství.  
A já všechny tyto duše uvedu do domu mého Otce. Budeš to dělat v tomto i v budoucím 
životě. A žádné duši, kterou uvedeš do zdroje mého milosrdenství, nic neodmítnu. 
Každého dne budeš prosit mého Otce o milosti pro tyto duše pro mé bolestné utrpení.“ 

Každý den se tedy modlíme za jinou skupinu lidí: 

1. den: Za celé lidstvo, zvlášť za všechny hříšníky. 
2. den: Za kněze, řeholníky a řeholnice. 

3. den: Za křesťany - duše zbožné a věrné. 

4. den: Za pohany a ty, kteří Ježíše ještě neznají. 
5. den: Za ty, kteří porušili jednotu církve. 

6. den: Za děti a duše pokorné a tiché. 
7. den: Za ctitele Božího milosrdenství. 

8. den: Za duše v očistci. 

9. den: Za vlažné duše. 

V Deníčku sestry Faustyny je však zaznamenána ještě rozšířenější novéna, 
kterou jí Pán Ježíš nadiktoval pro ni samotnou. Tuto rozšířenou verzi najdete 

na webových stránkách: https://vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-
svetcu/novena-k-bozimu-milosrdenstvi. 

Další možnou variantu modlitby (vhodnou i k vytištění) najdete na webu:  
https://www.apostol.cz/pdf/novena.pdf 

https://vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-svetcu/novena-k-bozimu-milosrdenstvi
https://vojtechkodet.cz/modlitby/modlitby-svetcu/novena-k-bozimu-milosrdenstvi
https://www.apostol.cz/pdf/novena.pdf

